



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023

№ 412

Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы**

Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 28.01.2022 № 375 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 23.03.2022 № 1179, от 19.05.2022 № 2179, от 23.08.2022 № 3922, от 02.12.2022 № 5883, от 29.12.2022 № 6448).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

**Мэр Великого Новгорода**

**А.Р. Розбаум**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Великого Новгорода  
от 01.02.2023 № 412

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Совершенствование  
и содержание дорожного хозяйства Великого Новгорода" на 2022 - 2027 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы":

в пункте 1.1.1:

в графе 3 цифры "2102,0/5361,0/1407,0/1320,0" заменить цифрами "2102,0/3299,0/1207,0/1320,0";

в графе 4 цифры "486,0/2299,0/0/1320,0" заменить цифрами "0/515,0/515,0/0";

в графе 6 цифры "5906,0/13312,0/2966,0/4440,0" заменить цифрами "0/0/0/1105,0";

в пункте 1.1.2:

в графе 4 цифры "1/3/0/3" заменить цифрами "0/1/1/3";

в графе 6 цифры "4/9/1/3" заменить цифрами "0/0/0/3";

в пункте 1.1.4 в графе 4 цифры "26010,0/3790,0" заменить цифрами "4900,0/4500,0";

в пункте 1.1.5:

в графе 3 цифры "20/5" заменить цифрами "27/5";

в графе 4 цифры "46/11" заменить цифрами "11/7";

в пункте 1.1.6 в графе 4 цифры "326057,0/17744,0" заменить цифрами "75500,0/10753,0";

в пункте 1.1.7:

в графе 5 цифру "1" заменить цифрой "4";

в графе 6 цифру "5" заменить цифрой "6";

в пункте 1.1.9 в графе 4 цифры "3647,0/1300,0/1490,0" заменить цифрами "7690,0/7690,0/1490,0";

в пункте 1.1.10:

в графе 4 цифры "1/0/1" заменить цифрами "1/1/0";

в графе 5 цифры "0/0/0" заменить цифрами "3/3/2";

в графе 6 цифры "3/3/2" заменить цифрами "1/1/0";

в пункте 1.1.11:

в графе 3 цифры "2900,0/900,0/0" заменить цифрами "0/0/0";

в графе 4 цифры "7182,0/4617,0/4104,0" заменить цифрами "10887,0/5464,0/3423,0";

в пункте 2.1.1 в графе 3 цифры "30000,0/8000,0" заменить цифрами "43887,0/8000,0";

в пункте 3.1.1:

в графе 3 цифру "2" заменить цифрой "6";

в графе 4 цифру "3" заменить цифрой "4";

в пункте 3.1.2 в графе 3 цифры "12" исключить;

в пункте 3.1.3 в графе 4 цифру "1" исключить;

в пункте 3.1.7:

в графе 3 цифру "1" заменить цифрой "3";

в графе 4 цифру "2" исключить;

в пунктах 3.1.9, 3.1.10 в графе 3 цифру "2" исключить;

1.2. Позицию "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации

(тыс. рублей)

Год	Источник финансирования				
	бюджет Великого Новгорода	областной бюджет (дорожный фонд Новгород- ской области)	федеральный бюджет	внебюджетные средства	всего
2022	79 496,309	851 930,408	-	-	931 426,717
2023	65 799,422	965 206,000	-	-	1 031 005,422
2024	23 103,100	351 066,900	-	-	374 170,000
2025	19 453,100	163 585,000	-	-	183 038,100
2026	76 500,100	1 584 266,000	-	-	1 660 766,100
2027	453 631,100	1 149 789,000	-	-	1 603 420,100
Всего	717 983,131	5 065 843,308	-	-	5 783 826,439".

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы

№ п/п	Наименование мероприятия	Исполнитель мероприятия	Срок реализации (годы)	Целевой показа- тель	Источник финансиро- вания	Объем финансирования по годам <sup>1</sup> (тыс. рублей)					
						2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Задача. Обеспечение бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным дорогам Великого Новгорода										

<sup>1</sup> Объем финансирования по годам ежегодно корректируются после принятия решения Думы Великого Новгорода о бюджете Великого Новгорода на очередной финансовый год и на плановый период.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.	Реализация подпрограммы "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода"	КАГ, МКУ "УКС"	2022 - 2027	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.1.10, 1.1.11, 1.1.12	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	486 745,308  39 165,840	499 006,000  39 349,222	123 306,700  7 497,000	59 132,700  3 112,400	1 355 304,000  61 602,000	9 208 270,000  438 733,000
2.	Задача. Поддержание технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог Великого Новгорода в соответствии с нормативными требованиями										
2.1.	Реализация подпрограммы "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода"	комитет, МКУ "Городское хозяйство"	2022 - 2027	2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.1.7, 2.1.8	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	365 185,100  35 078,468	466 200,000  23 250,200	227 760,200  13 606,100	104 452,300  14 340,700	228 962,000  12 898,100	228 962,000  12 898,100
3.	Задача. Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде и увеличение пропускной способности улично-дорожной сети										
3.1.	Реализация подпрограммы "Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде"	комитет, МКУ "Городское хозяйство", МКУ "УКС", ОГИБДД	2022 - 2027	3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4, 3.1.5, 3.1.6, 3.1.7, 3.1.8, 3.1.9, 3.1.10, 3.1.11, 3.1.12	бюджет Великого Новгорода	5 252,000	3 200,000	2 000,000	2 000,000	2 000,000	2 000,000".

3. В подпрограмме "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.1:

в графе 4 цифры "486,0/2299,0/0/1320,0" заменить цифрами "0/515,0/515,0/0";

в графе 6 цифры "5906,0/13312,0/2966,0/4440,0" заменить цифрами "0/0/0/1105,0";

в пункте 1.2:

в графе 4 цифры "1/3/0/3" заменить цифрами "0/1/1/3";

в графе 6 цифры "4/9/1/3" заменить цифрами "0/0/0/3";

в пункте 1.1.4 в графе 4 цифры "26010,0/3790,0" заменить цифрами "4900,0/4500,0";

в пункте 1.1.5:

в графе 3 цифры "20/5" заменить цифрами "27/5";

в графе 4 цифры "46/11" заменить цифрами "11/7";

в пункте 1.1.6 в графе 4 цифры "326057,0/17744,0" заменить цифрами "75500,0/10753,0";

в пункте 1.7:

в графе 5 цифру "1" заменить цифрой "4";

в графе 6 цифру "5" заменить цифрой "6";

в пункте 1.9 в графе 4 цифры "3647,0/1300,0/1490,0" заменить цифрами "7690,0/7690,0/1490,0";

в пункте 1.10:

в графе 4 цифры "1/0/1" заменить цифрами "1/1/0";

в графе 5 цифры "0/0/0" заменить цифрами "3/3/2";

в графе 6 цифры "3/3/2" заменить цифрами "1/1/0";

в пункте 1.11:

в графе 3 цифры "2900,0/900,0/0" заменить цифрами "0/0/0";

в графе 4 цифры "7182,0/4617,0/4104,0" заменить цифрами "10887,0/5464,0/3423,0";

позицию "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" изложить в следующей редакции:

"Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации

(тыс. рублей)

Год	Источник финансирования				
	бюджет Великого Новгорода	областной бюд- жет (дорожный фонд Новгород- ской области)	федеральный бюджет	внебюджетные средства	всего
2022	39 165,840	486 745,308	-	-	525 911,148
2023	39 349,222	499 006,000	-	-	538 355,222
2024	7 497,000	123 306,700	-	-	130 803,700
2025	3 112,400	59 132,700	-	-	62 245,100
2026	61 602,000	1 355 304,000	-	-	1 416 906,000
2027	438 733,000	920 827,000	-	-	1 359 560,000
Всего	589 459,462	3 444 321,708	-	-	4 033 781,170";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

пункт 1.1 и подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.	Мероприятие 1. Проектирование, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог Великого Новгорода	КАГ, МКУ "УКС", комитет, МКУ "Городское хозяйство"	2022 - 2027	1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6,	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	117 637,008	52 633,00	46 220,70	42 176,80	281 984,00	1 401 270,00





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>Западного района Великого Новгорода; местный проезд в квартале 114 Привокзального района; местный проезд 4 в микрорайоне 6 Западного района; Чудовская улица (тротуар по четной стороне); Береговая ул. (проезд к зданию центра временного содержания для несовершеннолетних по Береговой ул., 54); местный проезд 1 в мкр. 4 района Деревяницы-1; местный проезд 1 в квартале 94 Софийской стороны; местный проезд в квартале 121 Софийской стороны; местный проезд в кв. 241 мкр. Волховский; Яковлева ул. (тротуар в районе дома № 22/1); местный проезд 1 в квартале 4 Донецкого района в Великом Новгороде; местный проезд в микрорайоне 5 Западного района; местный проезд 5 в микрорайоне 13 Западного района в Великом Новгороде</p> <p>выполнение работ в 2023 году по ремонту автомобильных дорог к социально значимым объектам, в том числе: ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Местный проезд 1 в квартале 123 Псковского района Великого Новгорода (между</p>										
			2023		областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	19 050,00	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<p>сквером Культуры и МАУК "Дворец культуры и молодежи "ГОРОД", по Псковской ул., д. 3, вдоль вала Окольного города);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Местный проезд в квартале 123 Псковского района Великого Новгорода (между зданиями Псковская ул., д. 1 и Псковская ул., д. 3);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги (ремонт участка тротуара) г. Великий Новгород, Улица Большая Санкт-Петербургская (тротуар в районе дома № 22);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги (ремонт участка тротуара) г. Великий Новгород, ул. Ломоносова (тропиночная сеть по зеленой зоне);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, ул. Б. Московская (местный проезд вдоль жилых помещений в д.108 по ул. Б. Московская, от д.110 по ул. Б. Московская до пер. Новоселицкий);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Большая Московская ул. (посадочная площадка в районе д. № 114, корп. 1);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, ул. Новгородская, (вдоль д. 10 по ул. Новгородская с пересечением с проездом к техникуму);</p> <p>ремонт участка автомобильной дороги (ремонт участка тротуара) г. Великий Новгород, ул. 8 Марта (пешеходная</p>				бюджет Великого Новгорода	-	7 503,00	-	-	-	-";

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	дорожка, соединяющая два проезда по ул. 8 Марта); ремонт участка автомобильной дороги г. Великий Новгород, Местный проезд в квартале 152 Великого Новгорода										

в подпункте 1.1.2:

в графе 7 цифры "743,9" заменить цифрами "516,931";

графу 8 изложить в следующей редакции:

"7 883,90";

в подпункте 1.1.4 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 8 изложить в следующей редакции:

"147,887";

подпункт 1.1.6 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.6.	Выполнение работ по капитальному ремонту ул. Державина, на участке от Колмовского моста до Большой Московской ул. (установка удерживающих барьерных ограждений проезжей части на участке от Колмовского моста до ул. Спасателей, устройство въезда-выезда с ул. Державина к местному проезду вдоль дома № 1, корп. 1, по ул. Державина в районе здания "Роддом № 2")	КАГ, МКУ "УКС"	2024	1.1, 1.2	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	6 460,00	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	340,00	-	-	-";

в подпункте 1.1.8 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "753,67" заменить цифрами "181,70";

в подпункте 1.1.10 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "4 689,58" заменить цифрами "502,27";

подпункт 1.1.16 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.16.	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети Великого Новгорода с устройством недостающей дорожной инфраструктуры (тротуаров, наружного освещения, гостевых парковок, элементов системы отведения поверхностных стоков, дорожных знаков, дорожной разметки) на участке: ул. Мерецкова-Волосова, д. ба (пешеходный переход) - перекресток с Троицкой ул. - Троицкая ул. - перекресток Троицкой ул. с Орловской ул., с выделением полосы движения для велосипедистов на Троицкой ул.	КАГ, МКУ "УКС"	2024	1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	3 800,00	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	200,00	-	-	-";

в подпункте 1.1.17:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 8 цифры "47,50" заменить цифрами "810,80";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "2,50" заменить цифрами "42,70";

в подпункте 1.1.18:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 8 цифры "112,42" заменить цифрами "7 600,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "5,97" заменить цифрами "400,00";

в подпункте 1.1.19:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 9 цифры "7 830,90" заменить цифрами "12 293,90";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "417,50" заменить цифрами "1 012,50";

в подпункте 1.1.20:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети Великого Новгорода (устройство недостающего наружного освещения):

местный проезд в квартале 10 города (напротив дома № 7, корп. 2, по Народной ул.) и проезд вдоль дома № 4, корп. 1, по Пестовской ул.;

Щитная ул., от ул. Т. Фрунзе-Оловянка до наб. Александра Невского;

проезд вдоль дома № 138 по Большой Санкт-Петербургской ул., на участке от ул. Щусева до ул. Вересова";

в графе 9:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "575,00" заменить цифрами "570,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "25,00" заменить цифрами "30,00";

в подпункте 1.1.21:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода (устройство недостающего наружного освещения) на участках:

местный проезд в квартале 10 города (напротив дома № 7, корп. 2, по Народной ул.) и проезд вдоль дома № 4, корп. 1, по Пестовской ул.;

Щитная ул., от ул. Т. Фрунзе-Оловянка до наб. Александра Невского;

проезд вдоль дома № 138 по Большой Санкт-Петербургской ул., на участке от ул. Щусева до ул. Вересова";

в графе 9:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "1 900,00" заменить цифрами "7 600,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "100,00" заменить цифрами "400,00";

в подпункте 1.1.23:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт Деревяницкого переулка в квартале 28 Великого Новгорода (устройство недостающих тротуаров, наружного освещения и другой дорожной инфраструктуры)";

в графе 5 цифры "1.1, 1.2" заменить цифрами "1.7";

в графе 10:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), цифры "15 200,00" заменить цифрами "3 800,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, цифры "800,00" заменить цифрами "200,00";

подпункт 1.1.24 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.24.	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт проезда вдоль домов № 104, № 104, корп. 1, № 104, корп. 3, по Большой Санкт-Петербургской ул. (к базе ЗАО "Адепт") с устройством наружного освещения	КАГ, МКУ "УКС"	2026	1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	1 425,00	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	75,00	-";

подпункты 1.1.26 - 1.1.28 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.1.26.	Капитальный ремонт Рабочей ул. в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2027	1.1, 1.2	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	-	625 000,00
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	31 300,00
1.1.27.	Капитальный ремонт ул. Коровникова в Великом Новгороде	"-"	"-"	"-"	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	-	250 000,00
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	13 000,00
1.1.28.	Капитальный ремонт Хутынской ул. в Великом Новгороде	"-"	2026	"-"	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	142 500,00	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	7 500,00	"-";

в подпункте 1.1.29:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 10 цифры "475,00" заменить цифрами "950,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "25,00" заменить цифрами "50,00";

в подпункте 1.1.30:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 10 цифры "570,00" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "30,00" исключить;

в подпункте 1.1.31:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 10 цифры "1 900,00" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "100,00" исключить;

в подпункте 1.1.34 графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт участка Щитной ул., от Андреевской улицы до ул. Панкратова, с устройством недостающих тротуаров и наружного освещения в Великом Новгороде";

подпункт 1.1.36 исключить;

в подпункте 1.1.39:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2024";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

графу 9 изложить в следующей редакции:

"570,00";

в графе 10 цифры "475,00" исключить;



в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

графу 9 изложить в следующей редакции:

"30,00";

в графе 10 цифры "25,00" исключить;

в подпункте 1.1.43 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "4 140,41" заменить цифрами "3 091,21";

в подпункте 1.1.44 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "75,87" заменить цифрами "68,41";

в подпункте 1.1.45 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "60,00" заменить цифрами "56,17";

в подпункте 1.1.46 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "4 524,16" заменить цифрами "4 524,15";

в подпункте 1.1.48 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 7 цифры "97,00" заменить цифрами "96,89";

в подпункте 1.1.49:

в графе 4 цифры "2025 - 2026" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "23 750,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"63 650,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "1 250,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"3 350,00";

в подпункте 1.1.50:

в графе 4 цифры "2026" заменить цифрами "2024";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

графу 9 изложить в следующей редакции:

"2 200,00";

в графе 11 цифры "5 225,00" исключить;

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

графу 9 изложить в следующей редакции:

"200,00";

в графе 11 цифры "275,00" исключить;

подпункт 1.1.52 исключить;

в подпункте 1.1.54:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 8 цифры "19 498,38" заменить цифрами "19 456,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "1 026,23" заменить цифрами "1 024,00";

пункт 1.1 дополнить подпунктами 1.1.57 - 1.1.62 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"1.1.57.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода с	КАГ, МКУ "УКС"	2023	1.7	областной бюджет (субсидия дорож-	-	5 716,20	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	устройством недостающей дорожной инфраструктуры (тротуаров, наружного освещения и прочее в соответствии с техническим заданием) на участке: ул. Кочетова, д. 22 - перекресток ул. Кочетова с ул. Попова (четная сторона)				ного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	-	300,80	-	-	-	-
1.1.58.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода с устройством недостающей дорожной инфраструктуры (тротуаров, наружного освещения и прочее в соответствии с техническим заданием) на участке: местный проезд в квартале 238 Великого Новгорода, от гаражей ГОБУЗ "Новгородская областная клиническая больница" до Церкви успения Пресвятой Богородицы в Колмово	КАГ, МКУ "УКС"	2024	1.1, 1.2, 1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	-	-	3 420,00	-	-	-
						-	-	180,00	-	-	-
1.1.59.	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт улично-дорожной сети Великого Новгорода (устройство недостающего наружного освещения) на участках: Лужская ул., от дома № 37, корп. 7, до земельного участка с кадастровым номером 53:23:8123209:1; просп. Мира, от транспортной развязки просп. Мира - просп. Александра Корсунова до путепровода в начале просп. Мира; местный проезд в квартале 15 города, от Парковой ул. до Большой Московской ул.; Береговая ул., от дома № 40 до дома № 44	-"	2025	1.7	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	-	-	-	570,00	-	-
						-	-	-	30,00	-	-
1.1.60.	Выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода (устройство недостающего наружного освещения) на участках: Лужская ул., от дома № 37, корп. 7, до земельного участка с кадастровым номером	-"	-"	1.1, 1.2	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	7 600,00	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	53:23:8123209:1; просп. Мира, от транспортной развязки просп. Мира - просп. Александра Корсунова до путепровода в начале просп. Мира; местный проезд в квартале 15 города, от Парковой ул. до Большой Московской ул.; Береговая ул., от дома № 40 до дома № 44				бюджет Великого Новгорода	-	-	-	400,00	-	-
1.1.61.	Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по капитальному ремонту улично-дорожной сети Великого Новгорода с устройством недостающей дорожной инфраструктуры (тротуаров и прочее в соответствии с техническим заданием) на участке Сенной ул., от Рабочей ул. до Большой Санкт-Петербургской ул.	КАГ, МКУ "УКС"	2025	1.7	областной бюджет (суб- сидия дорож- ного фонда Новгородской области)	-	-	-	17 100,00	-	-
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	900,00	-	-
1.1.62.	Паспортизация дорог	-"	- "	1.12	бюджет Великого Новгорода	-	7 883,90	-	-	-	-";

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"2.1.	Мероприятие 1. Проектирование, строитель- ство (реконструкция) объектов муници- пальной собственности	КАГ, МКУ "УКС"	2022 - 2027	1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Нов- городской области)	9 708,30	51 655,00	4 370,00	16 955,90	1 073 320,00	7 807 000,00
					бюджет Великого Новгорода	11 738,315	18 058,535	240,00	892,50	46 640,00	367 900,00";

в подпункте 2.1.3:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "1 715,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 900,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "85,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"100,00";

в подпункте 2.1.5:

в графе 4 цифры "2022" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "1 710,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"1 710,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "90,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"90,00";

в подпункте 2.1.6:

в графе 4 цифры "2023" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 8 цифры "2 674,52" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"2 850,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 8 цифры "152,20" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"150,00";

в подпункте 2.1.7:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 8 цифры "237,00" заменить цифрами "285,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "12,50" заменить цифрами "15,00";

подпункт 2.1.8 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"2.1.8.	Строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в Деревяницком жилом районе, I и II этапы, в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2027	1.8, 1.9	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	-	-	-	-	-	36 100,00
					бюджет Великого Новгорода	-	-	-	-	-	1 900,00";

в подпункте 2.1.9:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 8 цифры "475,00" заменить цифрами "570,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "25,00" заменить цифрами "30,00";

в подпункте 2.1.10:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 9 цифры "3 386,52" заменить цифрами "3 420,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "189,70" заменить цифрами "190,00";

в подпункте 2.1.11:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации на строительство ул. Якова Павлова в Великом Новгороде";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "160,00" заменить цифрами "170,00";

в подпункте 2.1.12:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "200 000,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"200 000,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "2 000,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"2 000,00";

в подпункте 2.1.13:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "200 000,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"344 850,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "2 000,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"18 150,00";

в подпункте 2.1.15:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Разработка проектно-сметной документации и выполнение работ по реконструкции перекрестка ул. Белова - Псковская ул. - Инженерная ул. в Великом Новгороде";

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2024-2025";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

графу 9 изложить в следующей редакции:

"950,00";



в графе 10 цифры "11 400,00" заменить цифрами "9 735,90";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

графу 9 изложить в следующей редакции:

"50,00";

в графе 10 цифры "600,00" заменить цифрами "512,50";

в подпункте 2.1.22:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "6 800,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"1 045,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "340,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"55,00";

в подпункте 2.1.28:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "570,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"570,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "30,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"30,00";

в подпункте 2.1.29:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), в графе 10 цифры "3 420,00" заменить цифрами "3 990,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 10 цифры "170,00" заменить цифрами "210,00";

в подпункте 2.1.31:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "150 097,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"202 350,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "7 903,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"10 650,00";

в подпункте 2.1.32:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "1 900,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"1 900,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "100,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"100,00";

в подпунктах 2.1.33 и 2.1.35:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2026";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "2 375,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"2 375,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "125,00" исключить;

графу 11 изложить в следующей редакции:

"125,00";

в подпункте 2.1.36:

в графе 4 цифры "2025" заменить цифрами "2027";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 10 цифры "52 250,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"52 250,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 10 цифры "2 750,00" исключить;

графу 12 изложить в следующей редакции:

"2 750,00";

подпункт 2.1.42 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"2.1.42.	Разработка проектно-сметной документации на строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в микрорайоне Кречевицы (южная часть микрорайона), в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2022, 2023	1.10	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	872,30	-	-	-	-	-
					бюджет Великого Новгорода	919,548	919,545	-	-	-	-";

в подпункте 2.1.44 в графе 7 цифры "200,00" заменить цифрами "61,65";

пункт 2.1 дополнить подпунктами 2.1.45, 2.1.46 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.1.45.	Строительство подъездных путей к земельным участкам, выделенным под ИЖС для льготных категорий граждан в микрорайоне Кречевицы (южная часть микрорайона), в Великом Новгороде	КАГ, МКУ "УКС"	2023	1.8, 1.9	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	-  -	50 800,00  2 673,70	-  -	-  -	-  -	-  -
2.1.46.	Строительство объекта: Большая Московская ул., на участке от ул. Державина до ул. 20 Января, Реконструкция ул. 20 Января, на участке от ул. Советской Армии до Большой Московской ул. в Деревяницком жилом районе Великого Новгорода (выделение этапа незавершенного строительства)	-"	-"	-"	бюджет Великого Новгорода	-	14 420,29	-	-	-	-";

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
"3.1.	Мероприятие 1. Строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Великого Новгорода	комитет, МКУ "Городское хозяйство", КАГ, МКУ "УКС"	2022 - 2024	1.1, 1.2, 1.4, 1.5, 1.6, 1.8, 1.9, 1.11	областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)  бюджет Великого Новгорода	359 400,00  4 606,88	394 718,00  3 988,40	72 716,00  734,60	-  -	-  -	-  -";

в подпункте 3.1.2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

"Выполнение работ по ремонту автомобильных дорог: ул. Державина, просп. Александра Корсунова, ул. М. Джалиля-Духовская (тротуары)";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 8 цифры "1 538,07" заменить цифрами "1 538,00";

в подпункте 3.1.13:

в графе 4 цифры "2023" заменить цифрами "2023-2024";

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области), графу 9 изложить в следующей редакции:

"72 716,00";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, графу 9 изложить в следующей редакции:

"734,60";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого						525 911,148	538 355,222	130 803,70	62 245,10	1 416 906,00	1 359 560,00
в том числе:					областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	486 745,308	499 006,00	123 306,70	59 132,70	1 355 304,00	920 827,00
					бюджет Великого Новгорода	39 165,84	39 349,222	7 497,00	3 112,40	61 602,00	438 733,00".

4. В подпрограмме "Содержание автомобильных дорог Великого Новгорода":

4.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1 в графе 3 цифры "30000,0/8000,0" заменить цифрами "43887,0/8000,0";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022", "2023", "2024", "2025" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2022	35 078,469	365 185,100	-	-	400 263,569
2023	23 250,200	466 200,000	-	-	489 450,200
2024	13 606,100	227 760,200	-	-	241 366,300
2025	14 340,700	104 452,300	-	-	118 793,000";
"Всего	112 071,469	1 621 521,600	-	-	1 733 593,069";

4.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 8 цифры "416 200,000" заменить цифрами "466 200,000";

в графе 10 цифры "228 962,000" заменить цифрами "104 452,300";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 7 цифры "34 851,500" заменить цифрами "35 078,469";

в графе 9 цифры "14 340,700" заменить цифрами "13 606,100";

в графе 10 цифры "12 898,100" заменить цифрами "14 340,700";

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 7 цифры "78 337,988" заменить цифрами "88 960,586";

в графе 8 цифры "40 000,000" заменить цифрами "90 000,000";

в графе 10 цифры "40 000,000" заменить цифрами "10 508,000";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 7 цифры "19 772,425" заменить цифрами "19 739,761";

в графе 9 цифры "3 450,000" заменить цифрами "2 715,400";

в подпункте 1.1.2:

в позиции, касающейся областного бюджета (субсидии дорожного фонда Новгородской области):

в графе 7 цифры "286 847,112" заменить цифрами "276 224,514";

в графе 10 цифры "188 962,000" заменить цифрами "93 944,300";

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода:

в графе 7 цифры "15 079,075" заменить цифрами "15 338,708";

в графе 10 цифры "9 448,100" заменить цифрами "10 890,700";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого						400 263,569	489 450,200	241 366,300	118 793,000	241 860,100	241 860,100
в том числе:					областной бюджет (субсидия дорожного фонда Новгородской области)	365 185,100	466 200,000	227 760,200	104 452,300	228 962,000	228 962,000
					бюджет Великого Новгорода	35 078,469	23 250,200	13 606,100	14 340,700	12 898,100	12 898,100".



5. В подпрограмме "Обеспечение безопасности дорожного движения в Великом Новгороде":

5.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы":

в пункте 1.1:

в графе 3 цифру "2" заменить цифрой "6";

в графе 4 цифру "3" заменить цифрой "4";

в пункте 1.2 в графе 3 цифры "12" исключить;

в пункте 1.4 в графе 4 цифру "1" исключить;

в пункте 1.7:

в графе 3 цифру "1" заменить цифрой "3";

в графе 4 цифру "2" исключить;

в пунктах 1.9 и 1.10 в графе 3 цифру "2" исключить;

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	3 200,00	-	-	-	3 200,00";
"Всего	16 452,00	-	-	-	16 452,00";

5.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в графе 7 цифры "5 250,04" заменить цифрами "5 252,00";

в графе 8 цифры "2 000,00" заменить цифрами "3 200,00";

в графе 11 цифры "5 500,00" заменить цифрами "2 000,00";

в подпункте 1.1.10 графу 8 изложить в следующей редакции:

"1 200,00";

в позиции "Итого" в графе 8 цифры "2 000,00" заменить цифрами "3 200,00".

---